COMISSÃO DE SAÚDE

PROJETO DE LEI N( 164, DE 2017

AUTOR: Deputado Gil Lancaster

OBJETO: Obriga as Unidades Básicas de Saúde a disponibilizarem informações referentes ao estoque de medicamentos, quantidades existentes na unidade, bem como as informações de todas as outras unidades mais próximas.

Senhora Presidente,

Considerando que o presente Projeto de lei n° 164, de 2017, versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei nº 424, de 2016, propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179 do Regimento Interno, a juntada do primeiro, por ser mais recente, ao segundo, a fim de que possam tramitar conjuntamente.

Sala das Comissões, em

         DEPUTADO CARLOS NEDER

      Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000056413 230817 1415